АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2023 №321
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Комплексная безопасность
жизнедеятельности населения Вытегорского
муниципального района на 2021-2025 годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания
Вытегорского муниципального района от 8 ноября 2022 года № 578 «О
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 13.12.2021
№ 500», от 23 декабря 2022 года № 605 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания от 13.12.2021 № 500», от 13 декабря 2022 года
№ 588 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов», в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 8 ноября 2018 года № 586 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ Вытегорского муниципального района»,
руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексная безопасность
жизнедеятельности населения Вытегорского муниципального района на
2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 28 марта 2019 года № 317 (с
последующими изменениями), следующие изменения:

1) графу 2 позиции «Ответственный исполнитель программы» паспорта
программы изложить в новой редакции «Администрация Вытегорского
муниципального района»;

2) графу 2 позиции «Участники программы» паспорта программы *
дополнить абзацем: «Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Вытегорская детско-юношеская спортивная
школа» (далее - МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ»)»; после слов «(по
согласованию)» добавить слова «учреждения, подведомственные
администрации Вытегорского муниципального района»;

3) в графе 2 позиции «Объем финансового обеспечения программы»
паспорта программы цифры «28279,2» заменить цифрами «29139,1», словаЦ
«2022 год -  5512,5» заменить словами «2022 год -  5823,1», слова «2023 год -
5887,5» заменить словами «2023 год - 6583,8», слова «2024 год - 5887,5»
заменить словами «2024 год - 5814,0», слова «2025 год - 5887,5» заменить
словами «2025 год - 5814,0»;

4) в графе 2 позиции «Ожидаемые результаты реализации программы»
паспорта программы пункт 9 изложить в новой редакции: «9. Обеспечить
наличие функционирующих камер видеонаблюдения правоприменительного
сегмента АПК «Безопасный город» с 8 ед. в 2020 году до 32 ед. в 2025 году»;

5) пункт 3.1 раздела 3 программы дополнить подпунктом 7 следующего
содержания: «7) мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в ,
МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ»;

6) пункт 3.3 раздела 3 программы дополнить подпунктом 23
следующего содержания: «23) проведение учебно-тренировочных сборов
«Спорт-это жизнь» с привлечением детей, состоящих на учете»;

7) подпункт 1 пункта 3.4 раздела 3 программы дополнить абзацем
десятым следующего содержания: «- территория, прилегающая к военному
комиссариату Вытегорского района»;

8) пункт 3.4 раздела 3 программы дополнить подпунктом 3 следующего ;
содержания «3) обеспечение функционирующей местной "
автоматизированной системы централизованного оповещения населения»;

9) пункт 3.5 раздела 3 программы дополнить подпунктом 12
следующего содержания: «12) установка видеонаблюдения в МБУ ДО
Вытегорская ДЮСШ»;

10) пункт 3.6 раздела 3 программы дополнить подпунктом 18
следующего содержания: «18) проведение конкурса видеороликов «В
объективе здоровье»;

11) приложение 1 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

12) раздел 4 программы изложить в новой редакции:
«4. Информация о финансовом обеспечении реализации программы за

счет средств районного бюджета
Объем средств районного бюджета, необходимых для реализации

программы, составляет 29139,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 год - 5104,2 тыс. руб;
2022 год - 5823,1 тыс. руб;
2023 год - 6583,8 тыс. руб;
2024 год - 5814,0 тыс. руб;
2025 год - 5814,0 тыс. руб;
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию программы

представлены в приложении 3 к программе»;
13) приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации ртона х - ЧЬу А.В. Скресанов
//  (5уАдминистрг>., я*. \
{ L ,  00 Вы тегоро |гс \  I

1

■4

щ

Администра*
Вы тегоро

муниципал
i ранснп

щ

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 27.03.2023 №321

«Приложение 1
к муниципальной программе

«Комплексная безопасность жизнедеятельности
населения Вытегорского муниципального

района на 2021-2025 годы»

Сведения о целевых показателях муниципальной программы
«Комплексная безопасность жизнедеятельности населения Вытегорского муниципального района

на 2021-2025 годы»
Задачи, направленные

на достижение цели
Наименование показателя Ед.

измерения
Значение целевого показателя

отчетное оценочное плановое
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Обеспечение пожарной
безопасности на
территории района

Доля учреждений культуры
района, соответствующих
требованиям пожарной
безопасности, от общего
количества учреждений
культуры района

% 95 96 97 98 99 100

2. Осуществление
подготовки и повышения
уровня готовности
необходимых сил и
средств муниципального
уровня для защиты

Доля подготовки специалистов и
повышения уровня готовности
необходимых сил и средств для
защиты населения и территории
района от чрезвычайных
ситуаций, на уровне

% 95 96 97 98 99 100

населения и территории
района от чрезвычайных
ситуаций

Доля граждан, оказавшихся в
чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного
характера, от общего числа
жителей района

% 0,05 0,04 0,03 0,02 0,01 0,01

3. Повышение качества и
результативности
профилактики
противодействия
преступности
несовершеннолетними

Прирост (снижение) количества
преступлений, совершенных
несовершеннолетними, в т.ч. в
сфере компьютерных
технологий, по отношению к
2020 году

% 0 -5,1 -5Д -10,2 -10,2 -10,6

4. Развитие
информационных систем
обеспечения
безопасности населения
(аппаратно-программный
комплекс «Безопасный
город»)

Наличие функционирующей
системы АПК «Безопасный
город»

Ед. 1 1 1 1 1 1

Количество функционирующих
камер видеонаблюдения
правоприменительного сегмента
АПК «Безопасный город»

Ед. 8 12 17 27 30 32

5. Обеспечение участия в
создании условий,
способствующих
недопущению
террористических актов и
экстремистских
проявлений

Отсутствие фактов
террористических актов и
проявления экстремизма на
территории района Ед. 0 0 0 0 0 0

6. Противодействие росту
потребления
психоактивных веществ
населением района

Прирост (снижение) количества
лиц, состоящих на учете в БУЗ
ВО «Вытегорская ЦРБ» с
диагнозом «наркомания», по
отношению к 2020 году, %

% 0 0 0 -25 -25 -25

7. Снижение уровня
преступности

Снижение уровня преступности
(количество
зарегистрированных
преступлений в расчете на

% 0 0 0 0 0 20

тысячу человек населения) к
2025 году по отношению к 2020
году

8. Повышение уровня
мобилизационной
подготовки на
территории района

Доля выполненных плановых
мероприятий мобилизационной
подготовки на территории
района

% 0 10 30 30 30 100

».

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 27.03.2023 №321

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Комплексная безопасность жизнедеятельности
населения Вытегорского муниципального

района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
программы за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа

Комплексная
безопасность

жизнедеятельное
ти населения
Вытегорского

муниципального
района на 2021-

2025 годы

итого X

всего, в том числе 5104,2 5823,1 6583,8 5814,0 5814,0
собственные доходы 4983,2 5670,2 5713,3 5643,5 5643,5
средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета 121,0 152,9 870,5 170,5 170,5

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
района

1,3,4,5,6,7,8,
9,10,11,12

всего, в том числе 2091,2 2249,6 3058,3 2288,5 2288,5
собственные доходы 1970,2 2096,7 2187,8 2118,0 2118,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета 121,0 152,9 870,5 170,5 170,5

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «МФЦ» 2

всего, в том числе 3013,0 3573,5 3525,5 3525,5 3525,5
собственные доходы 3013,0 3573,5 3525,5 3525,5 3525,5
средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
района 1

всего, в том числе 581,0 721,0 663,0 1025,0 1025,0
собственные доходы 581,0 721,0 663,0 1025,0 1025,0
средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «МФЦ» собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
1

Создание
условий для
обеспечения
пожарной
безопасности на
территории
района

f t  Л . *  *■ ф ь а ш - .  j _  ' . ■ j r t S r  -i нл »■ • j

у.- :■ -гЛЦЙ?*-̂ ?

■3*  - ,' L аДОфШмгА’-:. .».• • •Itf'ft.■ ■иДиииыьамм п ....г -, 1м ш<а й | ^ | |
■ % r . -.v-fv- ■ . ИЙ--Г &;<$ 3* .

- — -

sqfei шрещ; .4|К »♦*
i.

Основное
мероприятие
2

Создание
условий для
подготовки
специалистов и
повышения
уровня
готовности
необходимых
сил и средств
для защиты
населения и
территории
района от
чрезвычайных
ситуаций

МКУ «МФЦ»,
Администрация

района
2,3,4

всего, в том числе 3103,0 3673,5 3625,5 3625,5 3625,5
собственные доходы 3103,0 3673,5 3625,5 3625,5 3625,5
средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
3 Предупреждение

беспризорности,
безнадзорности,
профилактика
правонарушений
несовершенноле
тних

Администрация
района 5

всего, в том числе 134,8 168,6 334,0 334,0 334,0
собственные доходы 134,8 168,6 334,0 334,0 334,0
средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
4 Построение и

развитие АПК
«Безопасный
город»

Администрация
района 8,10

всего 601,8 993,7 1516,3 679,5 679,5

собственные
средства 474,4 840,8 645,8 509,0 509,0

средства
федерального
бюджета
средства областного 121,0 152,9 870,5 170,5 170,5

бюджета
безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
5

Предупреждение
терроризма и
экстремизма

Администрация
района 7,12

всего, в том числе 498,0 71,0 85,0 20,0 20,0

собственные доходы 498,0 71,0 85,0 20,0 20,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
6

Профилактика
незаконного
оборота
наркотиков,
зависимости от
психоактивных
веществ,
снижение
масштабов
злоупотребления
алкогольной
продукцией

Администрация
района 6

всего, в том числе 140,0 145,0 235,0 55,0 55,0

собственные доходы 140,0 145,0 235,0 55,0 55,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
7

Профилактика
преступности на
территории

Администрация
района 11

всего, в том числе 26,0 43,1 95,0 55,0 55,0

собственные доходы 26,0 43,1 95,0 55,0 55,0

Вытегорского
муниципального
района

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
8

Обеспечение
выполнения
плановых
мероприятий
мобилизацион
ной подготовки
на территории
Вытегорского
муниципального
района

Администрация
района 9

всего, в том числе 19,6 7,2 30,0 20,0 20,0
собственные доходы 19,6 7,2 30,0 20,0 20,0
средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0